44 2ª feira | 04/Abr/2016  - Edição nº 9669

Secretaria da Cultura

Secretaria do
Desenvolvimento Urbano

Comec

Biblioteca Pública do Paraná

26671/2016

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA- COMEC

PORTARIA Nº 04/2016 – COMEC

EMENTA: Designar Diretor Técnico, para responder pelo Diretor Presidente
O DIRETOR PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DA REGIÃO
METROPOLITANA DE CURITIBA- COMEC, no uso de suas atribuições que
lhe conferem o art. 16, incisos I e IV e o art. 33, do Decreto Estadual nº 698/1995,
e o Decreto Estadual nº 1366/2015.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o Diretor Técnico, Sandro Almir Setim, RG n.º 4.944.153-3
SSP/PR, para responder pelo Diretor Presidente da Coordenação da Região
Metropolitana de Curitiba - COMEC, no período de 04/04/2016 a 14/04/2016.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor quando publicada, revogadas as disposições
em contrário.
Publique-se
Cumpra-se
Curitiba, 01 de abril de 2016.
Omar Akel
Diretor Presidente

26584/2016

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – EXTRATO
Secretaria de Estado da Cultura e Biblioteca Pública do Paraná. Objeto: cooperação
e intercâmbio para aprimoramento no atendimento à população. Prazo: 31/03/2016
a 31/12/2018. Autorização: 15/03/2016. Protocolo: 13.979.063-4

26395/2016

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) BIBLIOTECA PÚBLICA DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS :
 PORTARIA N. 292 DE 30/03/2016
 ORGAO - BIBLIOTECA PÚBLICA DO PARANÁ
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 JOSEFINA PALAZZO AYRES                                90     03/06/2009  02/06/2014    04/04/2016  02/07/2016
 12378815      1        NAI              140178551

26320/2016

EDITAL nº 001/2016 – SEDS

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a autorização go-

vernamental exarada no Protocolado nº 11.979.827-2, quanto à prorrogação do

prazo contratual dos contratados pelo Processo Seletivo Simplificado, referente

ao Edital nº 002/115-2014-SETS, RESOLVE:

PUBLICAR os extratos dos Termos Aditivos ao Contrato Inicial por Prazo De-

terminado em Regime Especial, conforme relação anexa.

Curitiba, 31 de março de 2016.

Fernanda Bernardi Vieira Richa

Secretaria de Estado do Trabalho
e Desenvolvimento Social

ANEXO DO EDITAL nº 001/2016-SEDS

NOME RG Nº FUNÇÃO
PERÍODO
DE PROR-
ROGAÇÃO

Aline Lorusso Busse 59934686
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

31/03/2016

Antonio Carlos Ribeiro do

Amaral
18320797

Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

31/03/2016

Cintia Jerlaine Nadalini

Maltez Alves
20750588

Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

31/03/2016

Joao Rodrigues de Mello

Filho
9696865

Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

31/03/2016

Mahanie Adad Iung 98925333
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

31/03/2016

Marcos Nagl Garcez 61163140
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

31/03/2016

Renato Luiz Slezinski

Junior
91135264

Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

31/03/2016

Sandra Rota da Purificação 47079365
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

31/03/2016

Talita Maria Lagroteria

Oliveira Faria
141002562

Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

31/03/2016

Tatiana Carla Bressan 39202441
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

31/03/2016

Andre Luis Nazario 100807386
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

04/05/2016

Felipe Carvalho

Guilhermette
140737291

Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

04/05/2016

Marcelo Sangir Correa 67150970
Analista De

Sistemas

17/03/2016 a

04/05/2016

Bruno Ricardo Marques

Cardoso
125220460

Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

11/05/2016

Leticia Lemes Pereira 140941581
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

11/05/2016

Rodrigo Otavio Fadel Vida 54196229
Técnico de

Informática

17/03/2016 a

11/05/2016

Joslei Terezinha Silveira 71657701
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

01/06/2016

Guilherme Nowak 91446561
Técnico de

Informática

17/03/2016 a

15/07/2016

Adail da Silva Oliveira 92933849
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

03/08/2016

Adao Rogerio Quintiliano 43821571
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

03/08/2016

Karina Hartmann Eurich 97917965
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

03/08/2016

Robson da Silva Maciel de

Souza
91977915

Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

03/08/2016

Liziane Mocelin Santos

Knupp
85323717 Psicólogo

17/03/2016 a

31/08/2016

Thiago Julius Silveira

Ganter
81386480

Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

30/09/2016

Debora Duarte Rangel 138924700
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

03/11/2016

Jucelino Salvador 32672914
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

03/11/2016

Maria Veronica de Jesus

Vieira
36412402

Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

03/11/2016

Renildo Batista de Jesus 106146586
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

03/11/2016

Elaine Pereira Puga 66142191
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

10/11/2016

Suellen Santos Alves 136453246
Técnico

Administrativo

17/03/2016 a

23/11/2016

A história do Paraná
                              passa por aqui.

www.imprensaoficial.pr.gov.br.imprensaoficial.pr